
FORMULIR 2
RANCANGAN RENCANA KERJA KEMENTERIAN'LEMBAGA (RENJA-KL)

TAHUN ANGGARAN 2021

l. Kementerian/Lembaga
2. Sasaran Strategis

3. Program

4. Unit Organisasi

Kementerian Sekretariat Negara

10 - Pelaksanaan tugas khusus yang optimal

Program Penyelenggaraan Layanan Kepada presiden dan Wakil presiden

Dewan Pertimbangan Presiden

5. Sasaran P ram dan lndikator Kine ram

6. Out ut Pro ram dan lndikator ut Pro ram

iatan dan Pendanaan

lndikasi Pendanaan Tahun 2021 Ribu) Prakiraan Kebutuhan bu
Kode Kegiatan

Ru iah PHLN+PDN PNBP+BLU SBSN Jumlah 2022 2023 2024
5966 Pengelolaan Data dan Penyajian tnformasi 2.454.416 2.454.416 12.308.294 12.923.710 13.569.895

Penyelenggaraan Dukungan Manajemen Dewan
Pertimban an Presiden

31.477 .761 31.477 .761 39.850.372 41.842.890 43 935 035

Jumlah 52.158.666 54.766.600 57.504.930

No Sasaran taMram/lndikator Kine a 2021T Alokasi 2021 Ribu
01 Meningkatnya kepuasan Dewan pertimbangan p

Presiden dalam rangka penyusunan nasihat dan
residen atas dukungan tekn
pertimbangan kepada Presi

is dan administrasi yang diberikan Sekretariat Dewan pertimbangan
den

01.01 Ti kat ke Dewn an rtimbaPeng puasa P stre ed n ata duS nku a teknnngan s ad adn m n Stras n d kanberaI retaSek Driat a Pn rtie mya ban ans IPres iden ran ka sunan danI pen nayu ke adapertimbans p
86% 33.932.177

Jumlah 33.932.177

Sasaran Pro ram/lndikator Kine Pro ram Ribu)
01 Me tnn ek uasankatnyas Pert m ab n Presip d ne kudu ngan na Stekni ds eb kra na eS atkretari nDewa Pert bm na n TEP ids den a maIyan ga

an ka sun nna sa hat mrti ban na ke
01.01 Ti atk asan nDewang reP skepu ide n d kuU n na tekn ds na mad n S Stra ans d ribe nka S atkretari nDewa Pert bam P Sre diden a mav s ngan

ran ka SU an nn Sa hat ad ns penyu an ke Papertimban res ed ns pad
33.932.177

33.932.177

Jakarta, Mei2O2O
Sekretaris Dewan Pertimbangan Presiden

Agus Widodo,

NIP 196808141995031007

dalam nasihat Presiden

No
Alokasi 2021

Dewan atas dan administrasi
dan Presiden

atasPertimbangan

Jumlah

5967

33.932.177 33.932.177
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1. Kementerian/Lembaga
2. Program
3. Sasaran Program

FORMULIR 3
RANCANGAN RENCANA XERJA KEMENTERIAN/LEMBAGA (RENJA-KL)

TAHUN ANGGARAN 2021

: Kementerian Sekretariat Negara
: Program Penyelenggaraan Layanan Kepada presiden dan Wakil presiden

perlimbangan kepada Presiden

: 5966 - Kegialan Pengelolaan Dala dan penyajian tnformasi
: Biro Data dan lnformasi

4. Kegiatan
5. l,rnit Kerja

6. Outpul dan Pendanaan

Kode Sasaran Kegiatan/lndikato, Klnerja Kegiatan

ersediT a data dan asinform di nnya butuhka ole Dewah nyang Pertimba Presiden meladalam ksanangan kan as nberia hatnasi dan rti ntug pem a ke idPres npe mbang pada
01.01 Persentase pengelolaan data dan penyajian info rmasi yang dibutuhkan Anggota DJwa n Pertimbangan Presiden

Persentase a nia n amus nPen yeles layanan nas dihat nakegiata peru ikanyapertimbangan disampang Dewan a nkepada golaAng Presiden atrtimbang tep
Jumlah rancangan Laporan Pelaksanaan Tugas Dewan Pertimbangan Presiden yang disampaikan kepada Dewan Pertimbangan Presiden tepat waktu

01.04 Jumlah dokumen rencana kerja dan laPoran Biro Data dan lnformasi yang disusun

Jumlah

01.03

2.154.116
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7. Rincian Kegiatan
A.Pemetaan Kggiatan

Kode Sasa.an KegialanrOutpuUSuboutpuUKomponen Lokasi Nawacita Dukungan
(Tematik)

100 Janll
Presiden

Kgrangka
RegulasiProvinsi Kabupaten/Kota

01 ersedianya d ala dan nform as i yang dibutuhkan oleh Dewan (imbangan
Presiden dalam melaksanakan
kepada Presiden

irrg AS pem benan nas ihal d an Pertimbangan

2.454-416
01.001 Layanan Perumusan Nastim 000 - bukan

tematik
tidak

1.137 -552
01.001.001 Tanpa sub Output

051- U Dewan Perti an Presiden 804.388
ProvinsiDKl
Jakarta

Kota Administrasi
Jakarta Pusat

804.388
os2-Pertemuan Terbatas Dewan Pe an iden 244.922

Provinsi DKI
Jakarta

Kota Adminiskasi
Jakarta Pusal

240.922
053-Pelaksanaan Kajian Dewan Pertimbangan presiden

75.O22
Provinsi DKI
Jakarta

Kota Administrasa
Jakarta Pusat 75.O22

054-Diskusi Terbatas Dewan Pertimbangan Presiden
616.140

Provinsi DKI
Jakarla

Kota Administrasi
Jakarta Pusat

616.140
055-Pelaksanaan Sid ang Dewan Pertimbangan Presiden

1.080
Provinsi DKI
Jakarta

Kota Administrasi
Jakarta Pusat

1.080
0'1.963 Layanan Data dan lnformasi 000 - bukan

lematik
tidak

716.864
Tanpa sub Output

665.011
Provinsi DKI
Jakarla

Kota Administrasi
Jakarla Pusat

665.011
052-Penyusunan Rencana Kerja dan Laporan Tahunan 40.594

Provinsi DKI
Jakarta

Kola Adminislrasi
Jakarta Pusat 40.594

053-Penyiapa n laporan pelaksanaan tugas Dewan
Perlim an Presiden 11.259

Provinsi DKI
Jakarta

Kota Administrasi
Jakarta Pusat

n Pondanaan (Tahun 2021 dan Prakiraan Maju)

Tahun 2021 Plakiraan Kebutuhan

Jumlah Alokasi(Ribu)Kode Sasa.an Kegiatan/Output Volume/
Ta.get Satuan Satuan Biaya

Alokasl 2021
(Rp Ribu) 2022 2023 2024 2022 2023 2024

01 Tersedianya dala dan informasi ya
Presiden dalam melaksanakan tug

ng dibutuhkan oleh Oewan Perlimbangan
as pemberian nasihat dan pertimbangan

kepada Presideo

2.454.416 12.308.294 12 923 710 13 569 8S5

01.001 Layanan Perumusan Nastim Bulan 144.796 1.737.552 12 12 10.588.779 11.118.219 11.674.130
01.001.001 Tanpa Sub Output

KunjLrngan Kerja Dewan Perlimbangan presiden

Pertemuan Terbatas Dewan Perlimbangan presiden 240.922
Pelaksanaa n Kajian Dewan Pertimbangan Presiden 75.022

051-PenOumpulan Data dan lnformasi

12 12

804.388
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01.001.001.054 Diskusi Terbatas Dewan Pertimbangan Presiden 616.140
01.001.001.055 Pelaksanaan Sidang Dewan Pertimbangan Presiden 1.080

01.963 Layanan Dala dan lnformasi 1 Layanan 716.864 1 I I 1.719.s15 't.805.491
01.963.001 Tanpa Sub Outpul

01.963.001.05'1 Pengumpulan Dala dan lnformasi 665.011
01.963.001.052 yusunan Rencana Ke4a dan Laporan Tahunan 40.594
01.963.001.053 Penyiapan Laporan Pelaksanaan Tugas Dewan

Pertim Presiden

Jumlah 2.154.a15 13.569.895
C. Sumbgr Pendanaan

Pl.rjamanKode Sasaran Koglatan Output Jenis
Komponon Rupiah

RMP PLT.I HLN HDN
PDN SBSN BLU Totel

0'1 dan informasi yang dibutuhkan oleh Dewan pertimbangan
Presiden dalam melaksanakan tugas pembeian nasihat dan pertimbangan
kepada Presiden

Tersedianya data 2.454.416

01.00't Layanan Perumusan Nasihat dan Pertimbangan 1.737.552 L.737.552

01.001.001 Tanpa Sub Output

01.001.001.05'l Kunjungan Keia Dewan Perlimbangan Presiden ulama 804.388 804.388

01.001.001.052 Perlemuan Terbalas Dewan Perlimbangan presiden utama 240.922

01.001.001.053 Pelaksanaan Kajian Dewan Pertimbangan presiden 75.022

01.001.001.054 Disku si Terbatas Dewan Perlimbangan Presiden utama 616.140 615.140

01.001.001.055 Pelak sanaan Sidang Dewan Pertimbangan Presiden utama 1.080 1.080

01.963 Layanan data dan lnformasi utama 716.864 716.864
01.963.001 Tanpa Sub Output

01.963.00't.05'1 Pengumpulan Dala dan lnformasi ulama 665.011 665.011
01.963.001.052 Penyusunan Rencana Kerja dan Laporan Tahunan utama 40.594 40.594
01.963 001.053 Penyiapan Laporan Pelaksanaan Tugas Dewan

Pertimbangan Presiden
11.259 11.259

Jumlah 2.151.116I

Agus Widodo, S.lP., M.Si:-
NlP.'196808141995031007

716.864 1.895.765

11.259

't2.308.29,t 12.923.710
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lndikasl Psndanaan Tahun 2O2 l
Hibah

PNBP
RMP

2.454.4t6

240.922

utama 75.O22

utama
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Jakarta. Mei2O20
Sekretaris Dewan Pedmbangan PresidenI



1. Kementerian/Lembaga
2. Program

3. Sasaran Progaam

4. Kegiatan

5. Unit Kerra
6. Oulput dan Pendanaan

FORiTULIR 3
RANCANGAN RENCANA KERJA KEIIIENTERIAN/LE"BAGA (RENJA-KL)

TAHUN ANGGARAN 2021

: Kementerian Sekretariat Negara

: Program Penyelenggaraan Layanan Kepada Presiden dan Wakil presiden

17 _ Meningkatnya kepuasan Dewan Pertimbangan Presiden atas dukungan teknis dao administrasi yang diberikan Sekretariat Dewan pe imbangan prcsiden: dalam €ngka p€nyusunan nasihatdan pertimbangan kepada presiden

: 5967 - Kegiatan Penyelenggaraan Dukungan Manaiemen Dewan pe(imbangan presiden

: Birc Umum

Sasaran Kegiatan/lndikator Kine4a Kegiatan Target202l Alokasi202l

01 T kdu ndapelayananungan seata adminkeprotokola persid istrasi mumu tidiangan pelayanan Dewanganngku Presidenbangan 3 t _477 _761
kegialan Anggota mendapatkan pelayana keprotokolanDewan mbaPerti ngan ng

Persentase kegialan Anggota Dewan Pertimbangan Presiden yang mendapatkan pelayanan persidangan 100
01.03 men ketatausahaan yang diselesaikan sesuai Standar PelayananJumlah doku

2
01.04 men perencanaan program dan anggaran yang diselesaikan sesuai ketentuanJumlah doku

10
ian yang diselesaikan sesuai standar pelayananJumlah dokumen kepegawa

1

men penyelenggaraan urusan keuangan yang diselesaikan sesuai ketefltuanJumlah dok!

administrasi sarana dan prasarana sesuai ketentuanJumlah dokumen ,1

01.08 kelersediaan sarana dan prasarana sesuaa ketenluan

01.0s Persentase penerapan e-procuremenl dalam pengadaan barang dan iasa
01.10 ren€na keia dan laporan lahuflan Biro Umum yang disusunJumlah dokumen

2

Jumlah 31.477.761
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7. Rinciao Kegiatan
A,Pemetaan Kegiatan

Kode Sasaran K€latan/OutpuusuboutpuUKomponen Lokasi Dukungan
(Tematik)

'100 Janjl
Presiden

Kerangka
Regulasi

Alokasi (Rp
Ribu)Kabupaten/Kota

01 ngan pelayanan keprotokolan dan persidangan serta
pelayanan administrasi umum di lingkungan Dewan Pertimbangan presiden 31.477.76).

01 950 Layana n Dukungan [,lanajemen eselon I 000 ' bukan
tematik

tidak 4.151.288

01.950.001 Tanpa sub Output
4.151.288

05 1 Program dan Anggaran
13.920

ProvinsiDKl Kota Administrasi
Jakada Pusal

13.920

052'Pelaksanaan Pengelolaan Keuangan
128.393

Provinsi DKI
Jakarta

Kota Administrasi
Jakarta Pusat

128.393

053-Pelaksanaan Pengetotaan Kepegawaian
20.880

Provinsi DKI
Jakarta

Kota Adminislrasi
Jakarta Pusat

20.880

054-Pelaksanaan Pengelolaan Arsip dan Persuratan
16.290

ProvinsiDKl
Jaka(a

Kota Administrasi
Jakarta Pusat

16.290

055,Pelaksanaan Layanan Keprotokolan
392_149

ProvinsiDKl
Jakarta

Kota Administrasi
Jakada Pusat

392.149

056-Pelayanan L'M dan Pedeng kapan
3.579.656

Provinsi DKI
Jakarta

Kota Administrasi
Jakarta Pusat

3.579.6S6

01 951 Layanan Sarana dan Prasarana lntemal 000 - bukan
temalik

lidak 1.095.160

01.951.001 Tanpa sub

052-Pengadaan Perangkat Pengotah Data dan Komunikasi
740.815

Provinsi DKI
Jakarta

Kota Administrasi
Jakarla Pusat

740.815

05 Peralatan fasililas perkantoran
354.345

ProvinsiDKl
Jakaata

Kota Administ.asi
Jakarta Pusat

354.34s

01.994 Layanan Perkantoran
000 - bukan
tematik

tidak 26.231.373

01.994.001 T sub output
001'Gajidan Tunjangan

3.433_267
Provinsi DKI
Jakarta

Kola Administrasi 3.833.267

002,operasional dan Pemeliharaan Kantor
22_398_046

Provinsi DKI
Jakarta

Kota Administrasi
Jakarta Pusat

2239a.046

Tahun 2021 Prakiraan Kebutuhan
Jumlah Alokasi(Ribu)

Kode Sasalan Keglatan/Output

Target Satuan Satuan Biaya Alokasi 2020
(Rp Ribu) 2022 2023 2024 2022 2023 2024

01 uflgan pelayanan keprotokolan dan persidangan serta
pelayanan administrasi umum di lingkungan Dewan Pertimbangan Presiden

31.477.761

01.001 Dukunqan ldan
1 Layanan 4.151288 4 151_284 1 I 5.992.512 6 292.137 6 606.744

01 001 001 Tanpa Sub Output
01 950 001 051 n daProg Anggaran 13 920

III-

B.Perhitungan Pendanaan (Tahun 2O2l dan praktraan Maju)

1

I

I
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_______



Pengelolaan Keuangan 128.393
01.950 001.053 olaange Kepeqawaran 20.880
01.s50 001 054 Pela da urataPengelolaa p 16.290
01.950.001.055 elaksanaan Layanan Keprolokolan 392149
01.950.001.056 Pelayanan Umum dan Perlengkapan 3.579 656
01.951 Layanan Sarana dan PrasaEna lnternal 1 1.095160 1 095.'160 1 1 3.174.352 3.333.070 3.499.724
01.95't.001 Tanpa Sub Output
01.951.001 052 Pengadaan Peran gkat Pengolah Dala dan Komunikasi 740_8'15
01.951.001.053 Pengadaan Peralatan fasilitas perkantoran 354.345
01 994 Layanan Perkanloran Layanan 26.231.313 26_231313 1 1 30.683.508 32 217.683
01.994.001 Tanpa Sub
01.994.001.001 Pembayaran Gaii dan TunJangan 3.833.267
01.994.001 002 Penyelengg araan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran 22 398.046

Jumlah 31.17f-761 39.850.372 41.842.890 43.935.035

-II

rII IC. Sumber Pendanaan

lndikasi Pendanaan Tahun 2021
PinJaman HibahSasaran Kegiatan/Output

Komponen Rupiah
RMP PLN RMP HLN HDN

PNBP
01 TeMuiudnya dukungan petaya

pelayanan administrasi umum
nan keprotokolan dan persidangan serla
di lingkungan Dewan Pertimbangan presiden

31 477.761

01.001 Layanan Dukungan Manajemen eselon I 4.'t512Aa 4.151.28801.001 001 Tan Sub Output
01.950.001.051 Penyusunan Rencana Program dan Anggaran Utama 13.920 13.9200'1.950.001.052 Pelaksanaan Pengelolaan Keuangan Ulama 128.393 128.393
01.950.001 053 Pengelolaan Kepegawaian Utama 20 880 20.88001.950.001.054 Pelaksanaan Pengelolaan Arsip dan Percuratan Utama 16.290 15.2900r.950.001 055 Pelaksanaan Layanan Keprotokolan Utama 392.149 392.14901.950.001.056 Pelayanan Umum dan Perjengkapan Ulama 3.579.656 3.579.65601.951 Layanan Sarana dan Prasaranalnternal 1.095.'160 1.09s.160
0'1.951.001 Tanpa Sub Output

01.951.001 052 Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi Pendukung 740 A15 740.815
01 951.001 053 Pengadaan PeIalatan fasilitas perkantoran Pendukung 354 345 354.34501.994 Layanan Perkantoran 26.231.313 26_231.31301.994.001 Sub OutputT

Pembayaran caii dan Tunlangan Pendukung 3.833 267 3.423.267
01 994 001 002 Penyelenggalaan Oprasiona I dan Pemellharaan Perkaotoran Pendukung 22.3S8 046 22.398.046

Jumlah 31-177 -761 31.477.761

Agus o, S.lP., [,l.Si.

NIP 196808141995031007
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Sekretaris Oewan
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